

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE IÇARA

Rua: MAURO MANOEL DA SILVA

Tipo : Pavimentação de Lajotas

SINAPI NÃO DESONERADO

Extensão a pav. : 130,00 m

DATA PREÇO SINAPI: 07/2018

BDI: 20,50%

Extensão total: 130,00 m

DATA PREÇO SICRO: 01/2018

Largura 7,00 m

DATA: 15/08/2018

Item	Código	Fonte	Serviços	Unidade	Quantidade	Custos			
						Unitários R\$	Unitário c/ BDI R\$	Parciais R\$	Totais R\$
1			PAVIMENTAÇÃO						
1.1	92394	SINAPI	Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco sextavado de 30x 30cm, espessura 8cm,cm, sobre colchão de areia para assentamento e rejuntamento	m2	918,25	49,62	59,79	54.904,10	
			Sub-total						54.904,10
2			DRENAGEM						
2.1	94273	SINAPI	Fornecimento e assentamento de meio-fio tipo em concreto pré-moldado fck 20MPa, dimensões 100x15x13x30cm, rejuntado com argamassa cim:areia traço 1:3.	m	274,00	33,98	40,95	11.219,18	
2.2	COMPOSIÇÃO 01		Boca de lobo em bloco de concreto, revestida c/ argamassa de cimento e areia 1:3, sobre lastro de brita e concreto 10cm e tampa de concreto armado esp 8cm.	Unidade	6,00	500,05	602,56	3.615,36	
			Sub-total						14.834,54
3			SINALIZAÇÃO						
3.1	84665	SINAPI	Pintura de faixa horizontal com tinta branca acrílica	m2	25,60	19,91	23,99	614,18	
3.2	5213444	SICRO	Forn. e implantação placa de regulamentação em aço. R1 - lado 0,248m - película retrorrefletiva tipo I e SI	Unidade	1,00	259,60	312,82	312,82	
3.3	COMPOSIÇÃO 03		Base e haste de fixação para placas de sinalização e identificação.	Unidade	2,00	149,20	179,79	359,57	
3.4	73916/002	SINAPI	Placa esmaltada para identificação NR de rua, dimensões 45x25cm	Unidade	1,00	89,00	107,25	107,25	
			Sub-Total						1.393,82
4			CALÇADA						
4.1	94991	SINAPI	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado 20 MPA, acabamento convencional, espessura 7cm,não armado.	m3	5,25	413,90	498,75	2.618,43	
4.2	4721	SINAPI	Pedra Brita N.1 (9,5 a19mm) - Para lastro de brita	m3	3,75	62,50	75,31	282,42	
			Sub-Total						2.900,86
			TOTAL						74.033,31